بي نوشت ها:

١. الروضة البهية في شرح اللمعة دمشقيه، زين الدين الجبجي العاملي (شهيد ثاني)، تصحيح و تعليق سيد محمد كلانتر، (بيروت: دار احياء التراث العربي، ١٤١٢/١٩٩٢)، ج ٣/ ٤٧٣-٤٧٤.
٢. احكام الأسرة في الاسلام دراسة مقارنة بين فقه المذاهب السنية والمذهب الجعفري والقانون، محمد مصطفى شلبي، (بيروت: دار النهضة العربية، ١٣٩٧هـ.ق.) / ٥٦٧.
٣. الزواج والطلاق في الفقه الاسلامي، همو و محمد كمال الدين امام، (بيروت: مجد، ١٤١٦/ ٢٥٥).
٤. همان.
٥. همان/ ٥٦٨؛ الزواج والطلاق في الفقه الاسلامي، (بيروت: مجد، ١٤١٦) / ٢٥٥؛ مدى حرية الزوجين في الطلاق في الشريعة الاسلامية، عبدالرحمن الصابوني، (بيروت: دارالفكر، ١٩٦٨م)، ج ٢/ ٦٤٨ و ٦٦٠.
٦. همان/ ٥٦٩.
٧. حق الزوجين في طلب التفريق بينهما بالعيوب في الشريعة الاسلامية وقانون الاحوال الشخصية، فؤاد جاد الكريم محمد و عبدالصبور خلف الله محمد، (القاهرة: مكتبة مدبولي، بي تا) / ١٢٦-١٢٧.
٨. مدى حرية الزوجين في التفريق قضاءً بحث مقارن في الشريعة الاسلامية والقانون، احمد حسن الطه، (بغداد: مطبعة العاني، ١٩٧٥م) / ٢٦٨.
٩. همان.
١٠. المفصل في احكام المرأة والبيت المسلم في الشريعة الاسلامية، عبدالكريم الزيدان، (بيروت: مؤسسة الرسالة، ١٤١٥/ ١٩٩٤)، ج ٩/ ٣٧-٤١.
١١. مدى حرية الزوجين ... / ٢٦٩-٢٦٨.
١٢. همان/ ٢٧٠.
١٣. زاد المعاد في هدي خير العباد، ابن قيم الجوزية، حققه و علق عليه شعيب

- الأرنؤوط و عبدالقادر الأرنؤوط، (بيروت والكويت: مؤسسة الرسالة ومكتبة المنار الاسلامية، ۱۴۰۸)، ج ۵ / ۱۸۴-۱۸۵.
۱۴. مى حرية الزوجين ... / ۲۶۹.
۱۵.